Nº 132, terça-feira, 13 de julho de 2010128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010071300128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

LICITAÇÃO nº. 0209/10
Data de Recebimento dos Envelopes: 26 / 07 / 2010 às 14h00min
Data de Abertura dos Envelopes: 26 / 07 / 2010 às 14h00min
Local: Rua Líbero Badaró, 377 - 3º andar - Centro - São Paulo / SP
Portal onde poderá obter o edital: www.crefsp.org.br
Telefone: 11-3292-1716
LICITAÇÃO nº 0209/10
MODALIDADE: Pregão
TIPO: Presencial
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0299/10
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de assessoria contábil em conformidade com as especifi-
cações técnicas do Anexo I do instrumento convocatório, e com as
condições de habilitação.

O Edital de Licitação está disponível no Portal acima ou
junto à Comissão Especial de Licitação do CREF4/SP, das 09h00 às
11h00 e das 13h00 as 16h00 horas, de segunda à sexta feira.

VLADEMIR FERNANDES
Presidente do CREF4/SP

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2010
Espécie: Contrato, firmado em 01/07/2010 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Bass Elevadores Ltda., CNPJ
03.949.258/0001-27; Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de um monta
carga instalado no edifício sede do Coren/SP; Processo: Pregão Pre-
sencial 049/2010; Vigência: 05/07/2010 a 04/07/2011; Dotação Or-
çamentária: 313209; valor: R$ 5.448,00; Signatários: pelo Contra-
tante, Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, e pela contratada: Sr.
Lincoln Makoto Noda - Procurador.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2010

O Presidente do CREA/MT no uso das suas atribuições,
resolve HOMOLOGAR a Licitação do Tomada de Preços n.
003/2010, Processo Licitatório n. 2010007648, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação, operação e montagem de equipamentos de sonorização, pro-
jeção multimídia, acessórios, iluminação e palco a ser executado no
evento denominado 67ª SOEAA/7º CNP.

Cuiabá, 8 de julho de 2010.
TARCISO BASSAN VEZZI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2010

O CREA-MT informa que na Tomada de Preços nº
004/2010, processo administrativo 2010007662, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada em alimentação para a 67ª SOEAA
/7º CNP, as licitantes Ana Paula Faria Alves - ME e Fagner de M.
Negrão - ME foram INABILITADAS. Considerando que não houve
empresas hábeis a prosseguir no certame, a CPL declara o certame
FRACASSADO.

Cuiabá, 9 de julho de 2010.
TATYANE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2010

A Comissão Especial de Licitação do Crea-MG vem a pú-
blico informar que a Licitação Concorrência 001/2010, cujo objeto é
a alienação de imóvel na cidade de Governador Valadares, FICA
ADIADA para o dia 19/07/2010, às 11h00min, na Inspetoria de Go-
vernador Valadares, localizada na Avenida Jequitinhonha, n.º: 220,
Bairro: Ilha dos Araújos, CEP: 35.020-250, em Governador Vala-
dares/MG. Belo Horizonte/MG, 13 de julho de 2010

DOUGLAS LIMA DANIEL
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2010

O CREA/SC torna público, para o conhecimento dos in-
teressados, que em Ato Público será realizada licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE, para a contratação de Hotel(is) localizado(s) em Florianó-
polis/SC e/ou São José/SC para hospedagem de pessoas e aluguel de
salas para realização de eventos, conforme esmiuçado no Edital res-
pectivo. A Sessão Pública para a abertura dos envelopes com pro-
postas de preços e documentos de habilitação será no dia 27/07/2010,
à partir das 09:00 hs, na Sede do CREA/SC, situada na Rodovia
Admar Gonzaga, 2125, bairro Itacorubi, Florianópolis/SC. Informa-
ções sobre o Edital poderão ser obtidas na Sede do CREA/SC, no
horário comercial, pelo telefone (48) 3331-2079 ou pelo site:
w w w. c r e a - s c . o rg . b r.

ALEXANDRE TIETZ LAIBIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 22. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24, X
da Lei 8.666/93. Objeto: Locação da seção de Uberlândia/MG. Con-
tratante: CRF-MG. Contratada: CITYVAL CONSULTORIA DE
IMÓVEIS S/C LTDA. Vigência: 08.07.2010 a 08.07.2011. Valor
mensal: R$ 968,87. Valor anual: R$ 11.626,44. Data do Contrato.
08.07.2010. Farm. LUCIANO MARTINS RENA SILVA Vice- Pre-
sidente no exercício da Presidência do CRF/MG.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. 105. Fundamento Legal: Alteração quantitativa a maior,
art. 65, § 1° da Lei. 8.666/93. Objeto: Contrato de Hospedagem e
Evento para o II Seminário Rede Farmácia de Minas. Contratante:
CRF/MG. Contratada: MAQUINÉ EMPREENDIMENTOS S.A. Vi-
gência: 07.05.2010 a 19.06.2010. Valor Acrescido: 58.677,63. Data
do Aditivo: 08.07.2010.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE 2/2010

Objeto: Contratação de empresa de consultoria para elaboração e
implantação de Plano de Empregos, Carreira e Salários. Homologo o
resultado da licitação julgada deserta pela CPL em 17/06/2010. Com
base na ata da CPL de 17/06/2010 e no Parecer Jurídico nº. 110/2010
- L elaborado pela Consultoria Jurídica deste CRF-MG, autorizo a
contratação de empresa de consultoria para elaboração e implantação
de Plano de Empregos, Carreira e Salários por dispensa de licitação,
prevista no artigo 24, inciso V da Lei 8.666/93. B.Hte.,

Em, 7 de julho de 2010.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2010

Objeto: Aquisição de estantes de aço para o CRFMG. Homologo o
resultado da Licitação, adjudicando o seu objeto à empresa Safol
Indústria, Comércio e Transportes de Móveis de Aço Ltda, na forma
do julgamento das propostas, constante da ata da licitação de fls. 93.
Belo Horizonte,

Em, 8 de julho de 2010.
LUCIANO MARTINS RENA SILVA

Presidente
em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

2ª REGIÃO

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

CREFITO-2 torna público a contratação da empresa D'STAK - Con-
tabilidade, Assessoria e Auditoria Ltda., CNPJ 03.614.468/0001-64,
para prestação de serviços de auditoria e assessoria/consultoria na
área contábil-financeira, por meio da "Ordem de Execução de Ser-
viços nº 002/2010", com vigência iniciando-se no dia 29 de junho de
2010, expirando-se no dia 13 de julho de 2010, no valor global de R$
7.000,00, tendo-se como base jurídica o art. 24, II, da Lei nº 8.666/93,
ficando eleito o foro da justiça federal da cidade do Rio de Janeiro,
restando, pois, atendido o art. 61, § único da Lei nº 8.666/93.

RESULTADO DE ELEIÇÕES
RENOVAÇÃO DO MANDATO DO CREFITO-2 2010-2014

Nos termos do parágrafo único do artigo 34 da Resolução
COFFITO nº 369/2009, a qual se encontra disponível no site do
Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO
(www.coffito.org.br) e no site do CREFITO-2 (www.crefito2.org.br),
e ainda com base na decisão da COMISSÃO ELEITORAL DO CRE-
FITO-2 que torna sem efeito o edital publicado no dia 25/06/2010 por
seus próprios fundamentos e que se encontra disponível no site do

CREFITO-2, torna público o resultado final das eleições para re-
novação do mandato 2010-2014 que teve como vencedora a CHAPA
002 denominada CRESCER E CONSOLIDAR com 2517 votos vá-
lidos composta pelos seguintes integrantes: João Carlos Magalhães -
CREFITO-7730-F, Rita de Cássia Garcia Vereza - CREFITO-1736-F,

Antonio Pimentel Reis - CREFITO-12175-F, Ana Carla Nogueira
Santos - CREFITO-6582-TO, Alisson Hygino Silva - CREFITO-
33729-F, Bertolino Bernardes dos Santos Filho - CREFITO-1510-F,
Felipe de Oliveira Santa Rita - CREFITO-30908-F, Amanda Escósio
Gouveia - CREFITO- 6654-TO, Tatiane Ferreira Lopes - CREFITO-
6655-TO, todos efetivos, e Willen Heil e Silva - CREFITO-28007-F,
Anke Bergmann - CREFITO-20565-F, Juraciara Luciene Abreu San-
tos Amorin - CREFITO-21292-F, Patrick Carvalho Silva Franco -
CREFITO-70643-F, Fabrícia Rodrigues Soares - CREFITO-7844-TO,
CláudioBarros Queiroz - CREFITO-38215-F, Nathalia Chalita Ribeiro
- CREFITO-48529-F, Vivian Lúcia Dutra de Mattos - CREFITO-
6374-TO, Patricia de Oliveira -CREFITO-10366-TO, todos suplentes,
ficando em segundo lugar com 2432 votos válidos a CHAPA 001
DENOMINADA NOVOS RUMOS, em terceiro lugar com 1904 vo-
tos válidos A CHAPA 003 - REAÇÃO.

Rio de Janeiro, 12 de julho de 2010.
ROBERTA HELENA DE OLIVEIRA CEZAR

Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-2

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ADIAMENTO
CONVITE Nº 1/2010

O CRM-DF avisa aos interessados que por razão de Interesse
Público está adiada a Sessão de abertura do Convite nº 1/2010, sem
data prevista de realização, que tem por objeto a Contratação de
Serviços Técnicos Profissionais de Assessoria e Consultoria na Área
de Engenharia, visando a contratação de empresa especializada para
auxiliar o CRM-DF na elaboração dos editais e no acompanhamento
dos processos licitatórios para a construção de sua futura sede e para

a fiscalização da obra. Brasília-DF, 12 de julho de 2010

LAURA C. DE M. AVIANI
p/Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2010

A presente Licitação tem como objeto a aquisição de veículo
automotor, zero-quilômetro conforme especificações descritas no edi-
tal de Pregão Presencial Nº004/ a disposição no site
http://www.crmmg.org.br/Institucional/Licitacoes, Data de Abertura:
26/07/2010 às 10:00h (Horário de Brasília), na Avenida Afonso Pena,
nº 1500, 8º Andar, Auditório em Belo Horizonte - MG. Belo Ho-
rizonte, 12 de julho de 2010.

MÁRIO AUGUSTO V. TEIXEIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 004/2009 - Contrato nº 013/2010 -Contratante CON-
SELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCAN-
TINS - CNPJ nº 01.677.981/0001-79. Contratado: INVIOLÁVEL
PALMAS TOCANTINS COMERCIO E MONITORAMENTOS DE
ALARMES ELETRÔNICOS LTDA Ltda-CNPJ 09.619.308/0001-
94.Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância Eletrônica, Compre-
endendo Aquisição, Manutenção, Monitoramento e Instalação dos
Equipamentos para sede do CRM/TO. Vigência: 31/12/2010. Valor:
R$ 18.504.85 (dezoito mil, quinhentos e quatro reais e oitenta e cinco
centavos). Amparo Legal: Lei n º 8.666/93. Modalidade pregão pre-
sencial. Data de assinatura: 05/07/2010. Assinam: pela contratante, o
Presidente do CRM/TO, Dr. Némesio Tomasella de Oliveira, pelo
contratado, Sr. Fernando Rodrigo Nesi Rossi.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 05/2010 ao Contrato nº. 03/2009, fir-
mado em 26-06-2009. CONTRATANTE: Conselho Regional de Me-
dicina Veterinária do Distrito Federal. CONTRATADO: José Eus-
táquio de Oliveira - CRC/DF n°. 13.373/P-4. OBJETO: alterar o valor
global e o prorrogar prazo de vigência. VALOR GLOBAL:
R$33.637,50. VIGÊNCIA: 16-07-2010 a 15-07-2011. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 07-07-2010.
ASSINAM: pelo Contratante, Dr. Ricardo Miyasaka de Almeida,
Presidente do CRMV-DF, e pelo Contratado: José Eustáquio de Oli-
veira, Contador.

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-13T06:40:04-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial